48
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от           12 октября           2022 г. №          1101            1
 г. Россошь

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Россошь от 09 ноября 2021 г. №999 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения город Россошь «Энергоэффективность и развитие энергетики»
В соответствии с решением сессии Совета народных депутатов городского поселения город Россошь от 08.09.2022 года № 121 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов городского поселения город Россошь от 23.12.2021 года № 86 «О бюджете городского поселения город Россошь на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации городского поселения город Россошь от 24.09.2021 г. № 844 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Россошь от 20.12.2019 года №1460 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского поселения город Россошь», распоряжением администрации городского поселения город Россошь от 24.09.2021 г. № 273-р «Об утверждении перечня муниципальных программ», а так же в целях актуализации бюджетных ассигнований муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести в постановление администрации городского поселения город Россошь от 09 ноября 2021 года № 999 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения город Россошь «Энергоэффективность и развитие энергетики» (в ред. от 22.02.2022 г. № 162) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строки:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)

	Программа предполагает выполнение мероприятий на сумму 214 977,4 тыс. руб., в том числе федеральный бюджет 0,0 тыс. руб., областной бюджет 2 558,1 тыс. руб., местный бюджет 212 419,3 тыс. руб.:
Год

Всего, тыс. руб.
Федеральный бюджет, тыс. руб.

Областной бюджет, тыс. руб.

Местный бюджет, тыс. руб.

Внебюджетные источники, тыс. руб.

2022

44 590,1

0,0

2 558,1
42 032,0

0,0

2023

33 043,9

0,0

0,0

33 043,9

0,0

2024

32 401,0

0,0

0,0

32 401,0

0,0

2025

34 980,8
0,0

0,0

34 980,8

0,0

2026

34 980,8

0,0

0,0

34 980,8

0,0

2027

34 980,8

0,0

0,0

34 980,8

0,0

заменить на строки:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)

	Программа предполагает выполнение мероприятий на сумму 212 769,0 тыс. руб., в том числе федеральный бюджет 0,0 тыс. руб., областной бюджет 7 674,3 тыс. руб., местный бюджет 205 094,7 тыс. руб.:
Год

Всего, тыс. руб.

Федеральный бюджет, тыс. руб.

Областной бюджет, тыс. руб.

Местный бюджет, тыс. руб.

Внебюджетные источники, тыс. руб.

2022

42 381,7

0,0

2 558,1
39 823,6

0,0

2023

33 043,9

0,0

2 558,1

30 485,8

0,0

2024

32 401,0

0,0

2 558,1

29 842,9

0,0

2025

34 980,8

0,0

0,0

34 980,8

0,0

2026

34 980,8

0,0

0,0

34 980,8
0,0

2027

34 980,8

0,0

0,0

34 980,8

0,0

1.2. В паспорте Подпрограммы 1 «Повышение энергетической эффективности экономики городского поселения город Россошь» муниципальной программы строки:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)
	Подпрограмма предполагает выполнение мероприятий на сумму 166 661,7 тыс. руб., в том числе федеральный бюджет 0,0 тыс. руб., областной бюджет 2 558,1 тыс. руб., местный бюджет 164 103,6 тыс. руб.:
Год

Всего, тыс. руб.

Федеральный бюджет, тыс. руб.

Областной бюджет, тыс. руб.

Местный бюджет, тыс. руб.

Внебюджетные источники, тыс. руб.

2022

36 878,4

0,0

2 558,1

34 320,3

0,0

2023

24 469,4

0,0

0,0

24 469,4

0,0

2024

24 393,7

0,0

0,0

24 393,7

0,0

2025

26 973,4

0,0
0,0

26 973,4

0,0

2026

26 973,4

0,0

0,0

26 973,4

0,0

2027

26 973,4

0,0

0,0

26 973,4

0,0

заменить на строки:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)
	Подпрограмма предполагает выполнение мероприятий на сумму 166 661,1 тыс. руб., в том числе федеральный бюджет 0,0 тыс. руб., областной бюджет 7 674,3 тыс. руб., местный бюджет 158 986,8 тыс. руб.:
Год

Всего, тыс. руб.

Федеральный бюджет, тыс. руб.

Областной бюджет, тыс. руб.

Местный бюджет, тыс. руб.

Внебюджетные источники, тыс. руб.

2022

36 877,8

0,0

2 558,1

34 319,7

0,0

2023

24 469,4

0,0

2 558,1

21 911,3

0,0

2024

24 393,7

0,0

2 558,1

21 835,6

0,0

2025

26 973,4

0,0

0,0

26 973,4

0,0

2026

26 973,4

0,0

0,0

26 973,4

0,0

2027

26 973,4

0,0

0,0
26 973,4

0,0

1.3. В паспорте Подпрограммы 2 «Повышение энергетической эффективности экономики городского поселения город Россошь» муниципальной программы строки:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)
	Подпрограмма предполагает выполнение мероприятий на сумму 48 315,7 тыс. руб., в том числе федеральный бюджет 0,0 тыс. руб., областной бюджет 0,0 тыс. руб., местный бюджет   48 315,7 тыс. руб.:

Год

Всего, тыс. руб.

Федеральный бюджет, тыс. руб.

Областной бюджет, тыс. руб.

Местный бюджет, тыс. руб.

Внебюджетные источники, тыс. руб.

2022

7 711,7

0,0

0,0

7 711,7

0,0

2023

8 574,5

0,0

0,0

8 574,5

0,0

2024

8 007,3

0,0

0,0

8 007,3

0,0

2025

8 007,4

0,0

0,0

8 007,4

0,0

2026

8 007,4

0,0

0,0

8 007,4
0,0

2027

8 007,4

0,0

0,0

8 007,4

0,0

заменить на строки:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)
	Подпрограмма предполагает выполнение мероприятий на сумму 46 107,9 тыс. руб., в том числе федеральный бюджет 0,0 тыс. руб., областной бюджет 0,0 тыс. руб., местный бюджет 46 107,9 тыс. руб.:

Год

Всего, тыс. руб.

Федеральный бюджет, тыс. руб.

Областной бюджет, тыс. руб.

Местный бюджет, тыс. руб.

Внебюджетные источники, тыс. руб.

2022

5 503,9
0,0

0,0

5 503,9

0,0

2023

8 574,5

0,0

0,0

8 574,5

0,0

2024

8 007,3

0,0

0,0

8 007,3

0,0

2025

8 007,4

0,0

0,0

8 007,4

0,0

2026

8 007,4

0,0

0,0

8 007,4

0,0

2027

8 007,4

0,0

0,0

8 007,4

0,0

1.4. Приложение №4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании и разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Россошь.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского поселения город Россошь                                                                               В.А. Кобылкин

	Приложение к постановлению администрации

городского поселения город Россошь

от           12 октября           2022 г. №      1101    1
Приложение № 4

к муниципальной программе городского поселения город Россошь «Энергоэффективность и развитие энергетики»

Расходы бюджета городского поселения город Россошь на реализацию

муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств бюджета городского поселения город Россошь

(далее – ГРБС)
	Всего
	Расходы бюджета, тыс. руб.

	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	Первый год реализации (текущий год), всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	всего (бюджетные ассигнования, предусмотренные решением СНД о бюджете района)
	в том числе по источникам:

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный

бюджет
	(второй год реализации)
	(третий год реализации)
	(четвертый год реализации)
	(пятый  год реализации)
	(шестой год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Энергоэффективность и развитие энергетики
	Всего
	212 769,0
	42 381,7
	0,0
	2 558,1
	39 823,6
	33 043,9
	32 401,0
	34 980,8
	34 980,8
	34 980,8

	в том числе по ГРБС:

Администрация г.п.г. Россошь
	212 769,0
	42 381,7
	0,0
	2 558,1
	39 823,6
	33 043,9
	32 401,0
	34 980,8
	34 980,8
	34 980,8

	в том числе ответственный исполнитель:

МКУ г.п.г. «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	212 769,0
	42 381,7
	0,0
	2 558,1
	39 823,6
	33 043,9
	32 401,0
	34 980,8
	34 980,8
	34 980,8

	ПОДПРОГРАММА 1
	Повышение энергетической эффективности экономики городского поселения город Россошь
	Всего
	166 661,1
	36 877,8
	0,0
	2 558,1
	34 319,7
	24 469,4
	24 393,7
	26 973,4
	26 973,4
	26 973,4

	в том числе по ГРБС:

Администрация г.п.г. Россошь
	166 661,1
	36 877,8
	0,0
	2 558,1
	34 319,7
	24 469,4
	24 393,7
	26 973,4
	26 973,4
	26 973,4

	в том числе ответственный исполнитель:

МКУ г.п.г. «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	166 661,1
	36 877,8
	0,0
	2 558,1
	34 319,7
	24 469,4
	24 393,7
	26 973,4
	26 973,4
	26 973,4

	Основное мероприятие 1.1
	Уличное освещение

	Всего
	166 661,1
	36 877,8
	0,0
	2 558,1
	34 319,7
	24 469,4
	24 393,7
	26 973,4
	26 973,4
	26 973,4

	в том числе по ГРБС:

Администрация г.п.г. Россошь
	166 661,1
	36 877,8
	0,0
	2 558,1
	34 319,7
	24 469,4
	24 393,7
	26 973,4
	26 973,4
	26 973,4

	в том числе ответственный исполнитель:

МКУ г.п.г. «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	166 661,1
	36 877,8
	0,0
	2 558,1
	34 319,7
	24 469,4
	24 393,7
	26 973,4
	26 973,4
	26 973,4

	Мероприятие 1.1.1
	Поставка электроэнергии для нужд уличного освещения в г.п.г. Россошь
	Всего
	166 661,1
	36 877,8
	0,0
	2 558,1
	34 319,7
	24 469,4
	24 393,7
	26 973,4
	26 973,4
	26 973,4

	в том числе по ГРБС:

Администрация г.п.г. Россошь
	166 661,1
	36 877,8
	0,0
	2 558,1
	34 319,7
	24 469,4
	24 393,7
	26 973,4
	26 973,4
	26 973,4

	в том числе ответственный исполнитель:

МКУ г.п.г. «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	166 661,1
	36 877,8
	0,0
	2 558,1
	34 319,7
	24 469,4
	24 393,7
	26 973,4
	26 973,4
	26 973,4

	ПОДПРОГРАММА 2
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры
	Всего
	46 107,9
	5 503,9
	0,0
	0,0
	5 503,9
	8 574,5
	8 007,3
	8 007,4
	8 007,4
	8 007,4

	в том числе по ГРБС:

Администрация г.п.г. Россошь
	46 107,9
	5 503,9
	0,0
	0,0
	5 503,9
	8 574,5
	8 007,3
	8 007,4
	8 007,4
	8 007,4

	в том числе ответственный исполнитель:

МКУ г.п.г. «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	46 107,9
	5 503,9
	0,0
	0,0
	5 503,9
	8 574,5
	8 007,3
	8 007,4
	8 007,4
	8 007,4

	Основное мероприятие 2.1
	Модернизация, реконструкция и ремонт сетей электроснабжения в городском поселении город Россошь
	Всего
	3 000,0
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	в том числе по ГРБС:

Администрация г.п.г. Россошь
	3 000,0
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	в том числе ответственный исполнитель:

МКУ г.п.г. «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	3 000,0
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Мероприятие 2.1.1
	Ремонт сетей наружного освещения на участках улиц г.п.г. Россошь
	Всего
	3 000,0
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	в том числе по ГРБС:

Администрация г.п.г. Россошь
	3 000,0
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	в том числе ответственный исполнитель:

МКУ г.п.г. «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	3 000,0
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Основное мероприятие 2.2
	Содержание сетей уличного освещения
	Всего
	43 107,9
	5 003,9
	0,0
	0,0
	5 003,9
	8 074,5
	7 507,3
	7 507,4
	7 507,4
	7 507,4

	в том числе по ГРБС:

Администрация г.п.г. Россошь
	43 107,9
	5 003,9
	0,0
	0,0
	5 003,9
	8 074,5
	7 507,3
	7 507,4
	7 507,4
	7 507,4

	в том числе ответственный исполнитель:

МКУ г.п.г. «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	43 107,9
	5 003,9
	0,0
	0,0
	5 003,9
	8 074,5
	7 507,3
	7 507,4
	7 507,4
	7 507,4

	Мероприятие 2.2.1
	Субсидия БУ на финансовое обеспечение муниципального задания
	Всего
	43 107,9
	5 003,9
	0,0
	0,0
	5 003,9
	8 074,5
	7 507,3
	7 507,4
	7 507,4
	7 507,4

	в том числе по ГРБС:

Администрация г.п.г. Россошь
	43 107,9
	5 003,9
	0,0
	0,0
	5 003,9
	8 074,5
	7 507,3
	7 507,4
	7 507,4
	7 507,4

	в том числе ответственный исполнитель:

МКУ г.п.г. «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	43 107,9
	5 003,9
	0,0
	0,0
	5 003,9
	8 074,5
	7 507,3
	7 507,4
	7 507,4
	7 507,4